
 
 

UCHWAŁA NR X/77/25 
RADY GMINY BORZYTUCHOM 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Borzytuchom 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U.2024.1465 t.j. ze zm.) i art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U.2024.399 t.j. ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w BytowieRada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Borzytuchom, stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr X/106/19 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 19 grudnia 2019r. w sprawie 
przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Borzytuchom. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Maciej Lisowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 22 lipca 2025 r.

Poz. 2718



Załącznik do uchwały Nr X/77/25 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

REGULAMIN 

utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Borzytuchom 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Borzytuchom, zwany dalej 
Regulaminem określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Borzytuchom 
dotyczące: 

1) wymagań w zakresie: 

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych (PSZOK) w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców 
Gminy, 

c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego, 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi, 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 
drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu średniej ilości 
odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych źródłach, liczby osób 
korzystających z tych pojemników lub worków, 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów, 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego, 

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku, 

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 
także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania, 

9) wymagań dotyczących kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach 
przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz 
zwolnienie właścicieli takich nieruchomości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady. 

2. Ilekroć w Regulaminie są powoływane paragrafy lub ustępy bez podania tytułu aktu prawnego do 
którego się odnoszą - należy przez to rozumieć postanowienia (paragrafy) Regulaminu. 

II. Wymagania w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

§ 2. 1. Selektywne zbieranie odpadów komunalnych prowadzi się w miejscach ich wytworzenia, 
odpowiednio w pojemnikach lub workach spełniających wymagania określone w § 8, według podziału na 
następujące frakcje: 

1) papier, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2718



2) łącznie metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe, 

3) szkło, 

4) bioodpady, 

5) popiół. 

2. Odpady pozostałe po wysegregowaniu frakcji zbieranych zgodnie z wymaganiami określonymi 
w ust. 1 oraz § 3 ust. 1 należy gromadzić jako niesegregowane odpady komunalne w miejscu ich wytworzenia. 

§ 3. 1. Odpady papieru należy zbierać w taki sposób, aby nie były zamoczone i zanieczyszczone, 
w szczególności: resztkami żywności, olejami, farbami itp. 

2. Odpady opakowaniowe z papieru, metali, tworzyw sztucznych i opakowania wielomateriałowe należy, 
w miarę możliwości, zgnieść przed ich wrzuceniem do pojemnika lub worka. 

3. Odpady komunalne gromadzi się w sposób zapewniający spełnienie wymogów sanitarnych, ochrony 
środowiska oraz w sposób bezpieczny dla życia i zdrowia ludzi. 

III. Wymagania w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, prowadzonego przez 
PSZOK 

§ 4. Do PSZOK można przekazać wyłącznie odpady wyselekcjonowane, których miejscem wytworzenia są 
nieruchomości położone na terenie Gminy Borzytuchom. 

§ 5. 1. W PSZOK, w godzinach pracy PSZOK, odbierane są następujące odpady wyselekcjonowane: 
papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, odpady 
niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 
powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte 
opony, odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, tekstylia i odzież. 

2. Do PSZOK nie będą przyjmowane odpady: 

1) zmieszane, 

2) zabrudzone piachem, smołą, olejami lub innymi substancjami. 

IV.  Wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

§ 6. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z części ich nieruchomości udostępnionej do użytku publicznego stanowiących ciągi komunikacyjne oraz 
chodników położonych wzdłuż należącej do nich nieruchomości w następujący sposób: 

1) usunięcia śniegu dokonuje się bezpośrednio po ustaniu opadów, w miejsca nie powodujące zakłóceń 
w ruchu pieszym i pojazdów, 

2) usunięcia lodu dokonuje się poprzez jego rozkruszenie lub przy użyciu środków prawnie dopuszczonych do 
tego celu np. posypanie mieszanką piaskowo-solną, 

3) uprzątnięcie z chodnika piasku lub kruszywa użytego do likwidacji śliskości powinno nastąpić 
niezwłocznie po ustaniu przyczyn jego stosowania, 

4) usunięcia błota i innych zanieczyszczeń w szczególności poprzez zbieranie, zamiatanie, grabienie, powinno 
odbywać się w miarę potrzeb, w sposób zapewniający swobodne i bezpieczne poruszanie się pieszych 
i ruch pojazdów. 

V. Wymagania w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 
naprawczymi 

§ 7. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dopuszcza się jedynie w razie zachowania łącznie 
następujących warunków: 

1) stosowane są środki ulegające biodegradacji, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2718



2) mycie prowadzone jest w miejscach nieprzeznaczonych do użytku publicznego o utwardzonym, szczelnym 
podłożu, a powstające ścieki odprowadzane są do zbiornika bezodpływowego, z którego są usuwane 
zgodnie z Regulaminem. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych mogą być przeprowadzane poza warsztatami naprawczymi, jeżeli 
nie spowodują zanieczyszczenia wód, gleby i zieleni. 

VI. Wymagania dotyczące rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych 
do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do 
użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników 
i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym, przy uwzględnieniu: średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych 
w gospodarstwach domowych bądź w innych źródłach, liczby osób korzystających z tych pojemników 
lub worków 

§ 8. 1. Ustala się następujące rodzaje i minimalną pojemność pojemników oraz worków przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych: 

1) pojemniki dwukołowe o pojemności od 120 litrów (l.) i pojemniki czterokołowe o pojemności od 660 l. 
przystosowane, zgodnie z Polską Normą,  do grzebieniowych albo obrotowych mechanizmów 
załadowczych pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów komunalnych, 

2) pojemniki będące kontenerami o pojemności od 1100 l., 

3) kosze uliczne lub pojemniki o pojemności: 

a) od 20 l. - do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych, 

b) od 80 l. – do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

4) worki o pojemności od 60 l. do 120 l. 

2. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego należy stosować pojemniki czterokołowe oraz 
pojemniki będące kontenerami, w tym typu dzwon określone w ust. 1 pkt 1 i 2. 

3. Na drogach publicznych oraz na nieruchomościach służących do użytku publicznego, w tym m.in. na 
wewnętrznych drogach osiedlowych, w parkach, boiskach sportowych, terenach rekreacyjno-wypoczynkowych 
należy stosować kosze uliczne i pojemniki określone w ust. 1 pkt 3. 

4. Określoną w ust. 1 pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych ustala się przy uwzględnieniu średnich ilości wytworzonych odpadów komunalnych, 
w następujących rodzajach nieruchomości: 

1) na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych, jeżeli z takiego pojemnika lub worka 
korzysta: 

a) od 1 do 6 osób – o pojemności 120 l, 

b) powyżej 6 osób – o pojemności 240 l., 

2) na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach wielorodzinnych: 

a) do 4 lokali mieszkalnych – o pojemności 660 l., 

b) od 5 do 8 lokali mieszkalnych – o pojemności 1100 l., 

c) powyżej 8 lokali mieszkalnych – o pojemności 1100 l., – ilość 2.szt , 

3) dla obiektów biurowych, usługowych, produkcyjnych, rzemieślniczych, magazynów, hurtowni oraz 
obiektów użyteczności publicznej – 40 l. na 1 osobę zatrudnioną, 

4) dla obiektów gastronomicznych – 10 l. na jedno miejsce konsumpcyjne w restauracji lub stołówce, zaś dla 
lokali nie posiadających miejsc konsumpcyjnych – 120 l. na jeden lokal, 

5) dla szkół, przedszkoli, żłobków – 10 l. odpowiednio na jednego ucznia, wychowanka i jedną osobę 
zatrudnioną, 

6) dla obiektów handlowych takich jak sklepy, supermarkety – 50 l. na jedną osobę zatrudnioną, nie mniej niż 
120 l. na obiekt, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2718



7) dla obiektów, w których wykonywane są świadczenia zdrowotne – 60 l. na jedną osobę zatrudnioną, 

8) dla punktów handlowych poza lokalem, w tym targowisk – 60 l. na jedną osobę zatrudnioną, jednak 
nie mniej niż 120 l. na jeden punkt handlowy, 

9) dla cmentarzy – 2 l. na jedno miejsce pochówku. 

§ 9. Frakcje odpadów komunalnych wymienione w § 2 w zawiązanych workach lub w zamkniętych 
pojemnikach pozostawia się w miejscach gromadzenia odpadów komunalnych: 

1) przed wjazdem (wejściem) na teren nieruchomości, na twardej i równej powierzchni, zabezpieczonej przed 
zbieraniem się wody, błota i innych zanieczyszczeń, 

2) w ciągach komunikacyjnych takich jak jezdnie i chodniki w sposób nie utrudniający na nich komunikacji. 

§ 10. 1. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych należy myć i dezynfekować w miarę 
potrzeby, jednak nie rzadziej niż raz na pół roku. Pojemniki należy myć w taki sposób, aby nie doszło do 
skażenia środkami myjącymi i dezynfekującymi miejsca wykonywania tej czynności oraz zanieczyszczenia 
wód i gleby. 

2. Pojemniki i worki nie mogą być uszkodzone. 

3. Pojemniki i worki stosowane do zbierania odpadów komunalnych należy w miarę możliwości 
zabezpieczyć przed wiatrem i deszczem. 

4. Wymaga się wyposażenia pojemników w pokrywy, gdy zachodzi choćby jedna z niżej wymienionych 
okoliczności: 

1) pojemniki ustawione są w miejscu niezadaszonym, 

2) pojemniki opróżniane są z częstotliwością mniejszą niż raz na dwa tygodnie, 

3) pojemniki są przeznaczone do gromadzenia bioodpadów. 

5. Do pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych ustawionych na nieruchomościach 
służących do użytku publicznego stosuje się ust. 2,3 i 4. 

VII. Warunki utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia 
odpadów 

§ 11. Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać miejsca gromadzenia odpadów, w tym 
lokalizacji pojemników, w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym poprzez: 

1) ustawienie pojemników w sposób uporządkowany, zapewniający swobodny do nich dostęp, 

2) systematyczne opróżnianie pojemników, nie dopuszczając do ich przepełnienia, 

3) zapobieganie niekontrolowanemu przemieszczaniu się odpadów, a w razie konieczności dezynfekcję tych 
miejsc. 

VIII. Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 12. 1. Odpady komunalne zbierane przez właścicieli nieruchomości zgodnie z § 2 są odbierane przez 
podmiot, z którym Gmina ma podpisaną stosowną umowę. 

2. Odbiór odpadów komunalnych odbywa się codziennie, za wyjątkiem dni wolnych od pracy 
w rozumieniu ustawy z dnia 18 stycznia 1951r. o dniach wolnych od pracy (Dz.U.2025.296 t.j.), w godzinach 
pomiędzy 6.00 a 22.00 w sposób niepowodujący nadmiernych uciążliwości, w terminach określonych 
w harmonogramach odbioru. 

§ 13. 1. Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych jak i niezamieszkałych następuje 
z częstotliwością: 

1) Odpady niesegregowane (zmieszane) – jeden raz w miesiącu, a w okresie od kwietnia do października – 
jeden raz na dwa tygodnie, 

2) szkło – jeden raz na kwartał, 

3) papier – jeden raz na kwartał, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2718



4) metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe – jeden raz na miesiąc, 

5) bioodpady – jeden raz w miesiącu, a w okresie od kwietnia do października – jeden raz na dwa tygodnie, 

6) popiół – jeden raz w miesiącu, w miesiącach: lutym, kwietniu i grudniu. 

2. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych, których właściciele 
nie wyrazili zgody na przystąpienie do zorganizowanego przez Gminę systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi może być częstsza niż opisana w ust. 1, jednakże nie powinna być rzadsza. 

3. Określa się następujące sposoby pozbywania się odpadów komunalnych: 

1) odpady określone w § 2 będą odbierane z terenu nieruchomości przez uprawnionego przedsiębiorcę, 

2) odpady określone w § 5 ust. 1 należy indywidualnie przekazywać do wyznaczonego punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych (PSZOK). 

4. PSZOK przyjmuje nieodpłatnie i w każdej ilości odpady, o których mowa w § 5 ust. 1 spełniające 
wymogi określone w § 5 ust. 2 z wyjątkiem: 

1) wyselekcjonowanych odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, których ilość 
nie może przekroczyć1m3/gospodarstwo domowe/rok, 

2) opon od samochodów osobowych, których ilość nie może przekroczyć 4 sztuki/gospodarstwo domowe/rok, 

3) odpadów wielkogabarytowych, których ilość nie może przekroczyć 300kg/gospodarstwo domowe/rok. 

5. Dopuszcza się inne sposoby indywidualnego pozbywania się odpadów komunalnych: 

1) przeterminowane leki można oddać w aptece posiadającej odpowiedni do tego celu pojemnik, 

2) zużyte baterie i akumulatory można oddać w punkcie handlowym posiadającym odpowiedni do tego celu 
pojemnik, 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można oddać do wyspecjalizowanego punktu zbierania zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego lub w punkcie handlowym przy zakupie nowego sprzętu, 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe można oddać do wyspecjalizowanego punktu zbierania tych 
odpadów lub w punkcie handlowym przy zakupie nowych, 

5) zużyte opony można oddać do wyspecjalizowanego punktu zbierania tych odpadów lub w punkcie 
handlowym przy zakupie nowych opon. 

§ 14. 1. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenów wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe 
powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną od ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych oraz 
objętości zbiornika, przy zapewnieniu ciągłości użytkowania zbiornika oraz uniemożliwieniu wydostania się 
nieczystości ciekłych poza zbiornik. 

2. Nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych należy pozbywać się nie rzadziej 
niż raz na kwartał. 

3. Pozbywanie się osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków powinno odbywać się z częstotliwością 
uzależnioną od instalacji eksploatacji oczyszczalni i objętości osadnika. 

4. Osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków należy pozbywać się z częstotliwością uniemożliwiającą 
wydostawanie się osadów poza osadnik, nie rzadziej jednak, niż raz na dwa lata. 

5. Nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych oraz osadów z przydomowych 
oczyszczalni ścieków należy pozbywać się w sposób określony w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

IX. Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 15. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są podejmować działania zmierzające do ograniczenia 
ilości wytwarzanych odpadów, w szczególności poprzez: 

1) używanie toreb wielokrotnego użytku, w szczególności płóciennych, do codziennych zakupów, 

2) kompostowanie bioodpadów w przydomowym kompostowniku, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 2718



3) kupowanie produktów bez opakowania lub minimalnie opakowanych, 

4) kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych, 

5) oddawanie odzieży organizacjom charytatywnym bądź wrzucanie do pojemnika na odzież znajdującego się 
w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

2. Zaleca się, aby odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone wytworzone na terenie 
nieruchomości, zagospodarować we własnym zakresie i na własne potrzeby na kompostownikach na terenie 
posesji. 

X. Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 16. 1. Właściciel nieruchomości, na której przebywają zwierzęta domowe, zobowiązany jest do 
zabezpieczenia tej nieruchomości w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie się zwierząt poza jej 
obszar. 

2. Utrzymujący gady, płazy, ptaki, stawonogi, w tym pajęczaki i owady oraz inne zwierzęta egzotyczne 
w lokalach mieszkalnych i użytkowych, zobowiązani są zabezpieczyć te zwierzęta przed wydostaniem się 
z miejsca ich przebywania. 

3. Utrzymujący zwierzęta domowe są zobowiązani do dołożenia starań, by zwierzęta te były jak najmniej 
uciążliwe dla otoczenia i nie zakłócały spokoju domowego. 

4. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe mają obowiązek sprawować nad nimi nadzór w miejscach 
publicznych w taki sposób, aby nie powodowały one zagrożenia dla bezpieczeństwa ludzi i zwierząt. 

5. Na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku psy powinny być wyprowadzane na uwięzi 
w szczególności na smyczy lub w szelkach i tylko przez osoby, które są w stanie sprawować odpowiedni 
nadzór nad zwierzęciem, a psy ras uznawanych za agresywne, ich mieszańce oraz inne zagrażające otoczeniu, 
również w kagańcu i wyłącznie przez osoby dorosłe. Obowiązek nakładania kagańca nie dotyczy psów, 
u których występują przeciwwskazania anatomiczne lub zdrowotne. 

6. Zwolnienie psa z uwięzi jest dozwolone tylko wówczas gdy nie spowoduje to uciążliwości dla innych 
osób, a właściciel lub opiekun ma możliwość sprawowania pełnej kontroli nad zachowaniem zwierzęcia. Nie 
wolno zwalniać z uwięzi psów ras uznawanych za agresywne, ich mieszańców oraz innych, zagrażających 
otoczeniu. 

§ 17. 1. Utrzymujący zwierzęta domowe są zobowiązani zapewnić, by zwierzęta nie zanieczyszczały miejsc 
przeznaczonych do wspólnego użytku w tym m.in. klatek schodowych, chodników, ulic, trawników. 
W szczególności utrzymujący i wyprowadzający zwierzęta domowe są zobowiązani do bezzwłocznego 
usuwania odchodów tych zwierząt. 

2. Odchody tych zwierząt, należy umieszczać w oznakowanych pojemnikach i koszach lub w pojemnikach 
na odpady niesegregowane. 

XI. Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolnej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach 

§ 18. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta gospodarskie są zobowiązane do: 

1) niepowodowania wobec osób trzecich uciążliwości, w szczególności hałasów i odorów, 

2) zabezpieczenia nieruchomości przed możliwością opuszczenia jej przez zwierzęta gospodarskie, 

3) usuwania odchodów zwierzęcych, resztek karmy lub ściółki pozostawionych na drogach, placach i innych 
miejscach publicznych. 

2. Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej ule mogą być umieszczone w odległości co najmniej 10 m 
od granicy nieruchomości i drogi publicznej, z tym że odległość ta może być zmniejszona za zgodą właściciela 
lub użytkownika nieruchomości sąsiedniej. 

3. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na terenach wyłączonych z produkcji rolnej jedynie po 
spełnieniu łącznie warunków: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 2718



1) uzyskana produkcja jest wykorzystywanie wyłącznie na potrzeby własnego gospodarstwa domowego, 

2) zwierzęta są utrzymywane na nieruchomości zabudowanej jednorodzinnej o powierzchni działki powyżej 
1000 m2. 

XII. Zasady wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 
przeprowadzania 

§ 19. 1. Na terenie Gminy Borzytuchom obowiązkowej deratyzacji podlegają nieruchomości, na których 
zlokalizowane są : 

1) budynki wielolokalowe podpiwniczone wraz z komórkami i budynkami przynależnymi, 

2) lokale gastronomiczne i handlowe branży spożywczej, 

3) obiekty których prowadzone jest zbiorowe żywienie, 

4) obiekty w których prowadzona jest działalność w zakresie zbierania lub przetwarzania odpadów, 

5) magazyny żywności i płodów rolnych. 

2. W uzasadnionych przypadkach, w miarę potrzeby, deratyzację przeprowadza się również na terenach 
ogólnodostępnych, w szczególności kanałach, rowach, urządzeniach kanalizacyjnych. 

3. Na obszarach wskazanych w ust. 1 i 2 deratyzacje przeprowadza się w miesiącach: marzec, kwiecień, 
październik, listopad. 

XIII. Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz zwolnienie właścicieli nieruchomości z obowiązku posiadania 
pojemnika lub worka na te odpady 

§ 20. 1. Bioodpady mogą być kompostowane: 

1) w specjalnym kompostowniku(pojemniku), 

2) na pryzmie, 

3) w dole kompostowym. 

2. Odległość kompostowanych bioodpadów stanowiących odpady komunalne od granicy nieruchomości 
sąsiedniej nie może być mniejsza niż 5 m. 

3. Właściciel nieruchomości, który kompostuje bioodpady jest zobowiązany do stworzenia odpowiednich 
warunków kompostowania poprzez: 

1) wybór odpowiedniego miejsca, osłoniętego od wiatrów, na przepuszczalnym podłożu, uniemożliwiającego 
spływ wód opadowych na nieruchomość sąsiednią, 

2) zapewnienie dostępu powietrza do kompostowanej masy, 

3) zapewnienie kompostowanej masie odpowiedniej wilgotności. 

§ 21. Zwalnia się właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi od 
obowiązku posiadania pojemników i worków na bioodpady, jeżeli kompostują bioodpady zgodnie 
z wymaganiami określonymi w § 20. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 2718


	UCHWAŁA NR X/77/25 RADY GMINY BORZYTUCHOM z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - REGULAMIN
	cyf. rz. I w zał.1
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	cyf. rz. II w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	cyf. rz. III w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 2


	cyf. rz. IV w zał.1
	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6
	pkt 3 w zał.1 § 6
	pkt 4 w zał.1 § 6
	cyf. rz. V w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 7

	cyf. rz. VI w zał.1
	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 8 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 8 ust. 1 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 8 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 4
	lit. a w zał.1 § 8 ust. 4 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 8 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 4
	lit. a w zał.1 § 8 ust. 4 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 8 ust. 4 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 8 ust. 4 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 8 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 § 8 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 § 8 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 § 8 ust. 4
	pkt 7 w zał.1 § 8 ust. 4
	pkt 8 w zał.1 § 8 ust. 4
	pkt 9 w zał.1 § 8 ust. 4


	§ 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 9
	pkt 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10
	ust. 4 w zał.1 § 10
	pkt 1 w zał.1 § 10 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 10 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 10 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 10

	cyf. rz. VII w zał.1
	§ 11 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 11
	pkt 2 w zał.1 § 11
	pkt 3 w zał.1 § 11
	cyf. rz. VIII w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 12

	§ 13 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 13 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 13 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 13 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 13 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 13 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 13 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 13
	ust. 3 w zał.1 § 13
	pkt 1 w zał.1 § 13 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 13 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 13
	pkt 1 w zał.1 § 13 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 13 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 13 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 13
	pkt 1 w zał.1 § 13 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 13 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 13 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 § 13 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 § 13 ust. 5


	§ 14 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 14
	ust. 3 w zał.1 § 14
	ust. 4 w zał.1 § 14
	ust. 5 w zał.1 § 14

	cyf. rz. IX w zał.1
	§ 15 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 15 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 15 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 15 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 15 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 15 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 15

	cyf. rz. X w zał.1
	§ 16 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 16
	ust. 3 w zał.1 § 16
	ust. 4 w zał.1 § 16
	ust. 5 w zał.1 § 16
	ust. 6 w zał.1 § 16

	§ 17 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 17

	cyf. rz. XI w zał.1
	§ 18 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 18 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 18 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 18 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 18
	ust. 3 w zał.1 § 18
	pkt 1 w zał.1 § 18 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 18 ust. 3


	cyf. rz. XII w zał.1
	§ 19 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 19 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 19 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 19 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 19 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 19 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 19
	ust. 3 w zał.1 § 19

	cyf. rz. XIII w zał.1
	§ 20 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 20 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 20 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 20 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 20
	ust. 3 w zał.1 § 20
	pkt 1 w zał.1 § 20 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 20 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 20 ust. 3


	§ 21 w zał.1


		2025-07-22T12:37:14+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




